UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA

LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA

SERVIÇO DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL

Edital Nº 01/2023, DE 26 DE SETEMBRO DE 2023

RESULTADO DA BANCA DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

Primando pela finalidade das cotas raciais, reservadas conforme a RESOLUÇÃO
CONSUNI/UNILAB Nº 40, DE 20 DE AGOSTO DE 2021 e demais legislações vigentes, e pela

sua efetiva utilização por indivíduos autodeclarados pretos e pardos (negros), a Comissão de

Verificação e Validação de Autodeclaração (CVVA), do Serviço de Promoção da Igualdade Racial

da Unilab, torna público o RESULTADO dos pareceres da banca de aferição fenotípica

(heteroidentificação) realizada na data de 13 de dezembro de 2023.

[RESULTADO] dos/as candidatos/as que se apresentaram para as verificações e validações de

suas autodeclarações, na ordem de apresentação às bancas:

Nº de Ordem Código Resultado

1 PA20%0006 DEFERIDO(A)

2 PA20%0011 INDEFERIDO(A)

3 PA20%0012 DEFERIDO(A)

4 PA20%0015 INDEFERIDO(A)

5 PA20%0009 DEFERIDO(A)

DOS RECURSOS - A interposição de recurso contra a decisão da CVVA deverá ser realizada nos dias

18 e 19 de dezembro do presente ano. Os recursos deverão ser enviados para o e-mail do Sepir

(sepir@unilab.edu.br), por meio do formulário para recurso disponível no link:

https://unilab.edu.br/resultados-cvva/. Os formulários para recurso enviados fora do prazo para

interposição do recurso serão desconsiderados.

Acarape-CE, 15 de dezembro de 2023.

Serviço de Promoção da Igualdade Racial

(SEPIR/CDHAA/UNILAB)

https://unilab.edu.br/resultados-cvva/